
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 264,251.26 264,251.26 264,251.26 31,981,757.33 0.00 0.0032,246,008.59 0.00 32,246,008.59

00 - Sin Subprograma 0.00 264,251.26 264,251.26 264,251.26 31,981,757.33 0.00 0.0032,246,008.59 0.00 32,246,008.59

000 - Sin Proyecto 0.00 264,251.26 264,251.26 264,251.26 31,981,757.33 0.00 0.0032,246,008.59 0.00 32,246,008.59

001 - Corporación 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 4,400,000.00 0.00 0.004,400,000.00 0.00 4,400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 4,400,000.00 0.00 0.004,400,000.00 0.00 4,400,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

3,600,000.00 0.00 3,600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,600,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 3,600,000.00 0.00 3,600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,600,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

26220 15-013-01 10 1 Viáticos al Exterior 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - Alcaldia Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 2,317,991.00 0.00 0.002,317,991.00 0.00 2,317,991.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,317,991.00 0.00 0.002,317,991.00 0.00 2,317,991.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,160,000.00 0.00 1,160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,160,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 960,000.00 0.00 960,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 960,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

14200 15-013-01 10 1 Gastos de 
Representación en el 
Exterior

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,157,991.00 0.00 1,157,991.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,157,991.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

26220 15-013-01 10 1 Viáticos al Exterior 250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

767,991.00 0.00 767,991.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 767,991.00 0.00 0.00

003 - Auditoria Interna 0.00 0.00 0.00 0.00 724,000.00 0.00 0.00724,000.00 0.00 724,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 724,000.00 0.00 0.00724,000.00 0.00 724,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

724,000.00 0.00 724,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 724,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 612,000.00 0.00 612,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 612,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 51,000.00 0.00 51,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 51,000.00 0.00 51,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

004 - Secretaria 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 867,000.00 0.00 0.00867,000.00 0.00 867,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 867,000.00 0.00 0.00867,000.00 0.00 867,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

867,000.00 0.00 867,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 867,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 726,000.00 0.00 726,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 726,000.00 0.00 0.00
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11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 60,500.00 0.00 60,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 60,500.00 0.00 60,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

005 - Administración 
General

0.00 264,251.26 264,251.26 264,251.26 23,457,766.33 0.00 0.0023,722,017.59 0.00 23,722,017.59

000 - Sin Obra 0.00 264,251.26 264,251.26 264,251.26 23,457,766.33 0.00 0.0023,722,017.59 0.00 23,722,017.59

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

7,588,000.00 0.00 7,588,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,588,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,944,000.00 0.00 1,944,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,944,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 162,000.00 0.00 162,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 162,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 162,000.00 0.00 162,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 162,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 566,324.30 0.00 566,324.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 566,324.30 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 433,675.70 0.00 433,675.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 433,675.70 0.00 0.00

14100 15-013-01 10 1 Horas Extraordinarias 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 4,000,000.00 0.00 4,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

11,899,132.59 0.00 11,899,132.59 0.00 264,251.26 264,251.26 264,251.26 11,634,881.33 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

315,370.73 0.00 315,370.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 315,370.73 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

5,611,803.69 0.00 5,611,803.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,611,803.69 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

22100 15-013-01 10 1 Alquiler de Edificios, 
Viviendas y Locales

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

23310 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Maquinarias 
de Producción

526,958.17 0.00 526,958.17 0.00 264,251.26 264,251.26 264,251.26 0.00 262,706.91 0.00 0.00

23320 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos de Tracción y 
Elevación

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23390 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Otros 
Equipos

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23600 15-013-01 10 1 Mantenimiento de 
Sistemas Informáticos

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

24500 15-013-01 10 1 Servicios de 
Capacitación

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

24600 11-001-01 10 1 Servicios de 
Informática y 
Sistemas 
Computarizados

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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24710 11-001-01 10 1 Servicios de 
Consultoría de 
Gestión 
Administrativa, 
Financiera y 
Actividades Conexas

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

25100 15-013-01 10 1 Servicio de Transporte 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

25900 11-001-01 10 1 Otros Servicios 
Comerciales y 
Financieros

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

27210 15-013-01 10 1 Tasas 500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

27500 15-013-01 10 1 Gastos Judiciales 95,000.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

4,234,885.00 0.00 4,234,885.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,234,885.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

32310 15-013-01 10 1 Prendas de Vestir 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

290,000.00 0.00 290,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 290,000.00 0.00 0.00

33700 15-013-01 10 1 Especies Timbradas y 
Valores

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

35100 15-013-01 10 1 Productos Químicos 108,885.00 0.00 108,885.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,885.00 0.00 0.00

35210 11-001-01 10 1 Productos 
Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

35640 15-013-01 10 1 Gas LPG 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

37100 15-013-01 10 1 Productos de 
Cemento, Asbesto, 
Yeso y Otros

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

39300 15-013-01 10 1 Útiles y Materiales 
Eléctricos

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

39400 15-013-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

39600 15-013-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

006 - Asesoría Legal 0.00 0.00 0.00 0.00 215,000.00 0.00 0.00215,000.00 0.00 215,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 215,000.00 0.00 0.00215,000.00 0.00 215,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

215,000.00 0.00 215,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 215,000.00 0.00 0.00
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11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

32,246,008.59 0.00 32,246,008.59 0.00 264,251.26 264,251.26 264,251.26 0.00 31,981,757.33 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2021
Fecha Final: 31/1/2021
Ejercicio: 2021
Programa:431429
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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